
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/*? Qd ■ / - Я  №
пгт Кировское

<

О закреплении имущества на праве 
оперативного управления за МКУ «Отдел 
образования, молодежи и спорта 
администрации Кировского района Республики 
Крым»

В соответствии со ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 10 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», распоряжением Совета 
министров Республики Крым от 22.05.2018 № 578-р «О закреплении 
имущества», распоряжение Совета министров Республики Крым от 29.12.2018 
№ 1704-р «О вопросах управления имуществом и внесении изменений в 
распоряжение Совета министров Республики Крым от 22 мая 2018 года 
№ 578-р», Положением о передаче объектов муниципальной собственности 
муниципального образования Кировский район Республики Крым в 
хозяйственное ведение, оперативное управление и безвозмездное пользование, 
утвержденным решением 14-й сессии 1-го созыва Кировского районного совета 
от 24.07.2015 № 246, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кировский район Республики Крым, решением внеочередной 61-ой сессии 1-го 
созыва Кировского района Республики Крым от 08.08.2018 № 700 «О даче 
согласия на прием в муниципальную собственность муниципального 
образования Кировский район Республики Крым движимого имущества 
(стационарные металлодетекторы), находящегося в государственной 
собственности Республики Крым», решением внеочередной 64-ой сессии 
1-го созыва Кировского районного совета Республики Крым от 02.11.2018 
№ 746 «О внесении изменений в решение внеочередной 61-й сессии Кировского 
районного совета Республики Крым 1-rq созыва от 08.08.2018 № 700 «О даче 
согласия на прием в муниципальную собственность муниципального 
образования Кировский район Республики Крым движимого имущества 
(стационарные металлодетекторы), находящегося в государственной 
собственности Республики Крым»



П О С ТА Н О В Л Я Ю :
Закрепить имущество, находящееся в муниципальной 

собственности муниципального образования Кировский район Республики 
Крым, н:: праве оперативного управления за МКУ «Отдел образования, 
молодежи и спорта администрации Кировского района» (приложение 1).

2. МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 
учреждений Кировского района Республики Крым»:

2.1. оформить договор о закреплении имущества, указанного в п. 1 
нос; ановления, на праве оперативного управления с МКУ «Отдел образования, 
молодежи и спорта администрации Кировского района».

2.2. осуществить регистрацию договора оперативного управления в 
отделе по вопросам имущественных отношений, архитектуры, 
градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства;

2.0. направить зарегистрированный договор в отдел по вопросам 
бухгалтерского учета и материального обеспечения администрации Кировского 
района Peer:} блики Крым.

3. Отделу по вопросам бухгалтерского учета и материального 
обеспечения администрации Кировского района Республики Крым:

3.1. осуществить мероприятия по приёму-передаче имущества, согласно 
приложению 1 к постановлению;

3:2. обеспечить хранение экземпляра договора администрации 
Кировского района Республики Крым о закреплении имущества на праве 
Оперативного управления за МКУ «Отдел образования, молодежи и спорта 
администрации Кировского района».

4. МКУ «Отдел образования, молодежи и спорта администрации 
Кирове кого района» осуществить мероприятия по передаче имущества 
подве;: лус'!:ттшым образовательным учреждениям согласно приложению 2 к 
постановлению.

5. Отдел по вопросам организационной работы, безопасности 
жизнедеятельности, связи с общественностью и средствами массовой 
информации управления организационной работы, вопросов противодействия
коррупций, взаимодействия с правоохранительными органами, 
межнациональных отношений, безопасности жизнедеятельности и архива 
администрации Кировского района Республики Крым разместить настоящее 
постановление в сети интернет на Портале Правительства Республики Крым в 
разделе «Муниципальные образования - ’Кировский район» 
https: ■'kirovskiy.rk .gov.ru.

Ыастоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя i лавы администрации Кировского района Борт Н.Б.



Приложение 1 
к постановлению
администрации 
Кировского района 
Республики Крым 
от /3-ОсЫ9 № А Г .

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального

обр:;ювания Кировский район Республики Крым и подлежащего передаче МКУ 
• О; I образования, молодежи и спорта администрации Кировского района

Республики Крым»

)Y«. !
Наименование

п/п

М еталлодетектор 
МТД-КА 

серийный номер

Кол-
во, шт.

Цена за 
единицу, 

руб.

Сумма,
руб.

1 2 3 4 5 6
1 Стационарный 010974 3 177 777,00 533 331,00

м етал л о детектор
.

010972
010971

И\ ководитель аппарата Л.В. Чуксина



Приложение 2 
' к постановлению

администрации 
Кировского района 
Республики Крым 
от -/3 Ш-/0 № old

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования Кировский район Республики Крым и подлежащего передаче

общеобразовательным учреждениям

№
; м/г,

Наименование учреждении
Металлодетектор 

МТД-КА серийный 
номер

Кол-
во,
шт.

Цена за 
единицу, 

руб.

' ...... '
Сумма, руб.

1 ! 2 3 4 5 6
1 И . пиципальное бюджетное 

>б 1 цеобразовательное 
V ч реж д е н и е «Старо кр ы м с к и й 

учебно-воспитательный 
комплекс №  1 «Ш ко л а- 

гимназия» Кировского района 
Республики Крым

0!0971 1 177 777.00 177 777,00

М\ ниципальное бюджетное 
*

о 61 не о б р а з о в ате л ь н о е 
vчреждение «Кировская 
школа -  гимназия №  2» 

Кировского района 
Республики Крым

010972 1 177 777,00 177 777,00

3 М\ ниципальное бюджетное 
об и юобразо вате л ьное 

у ч режде 11 и е « Г1 ер во май с кая 
общеобразовательная школа» 

Кировского района 
Республики Крым

010974 1 177 777,00 177 777,00

ИТОГО: 3 X 533 331,00

13 у ко вод и тел ь а и п арата


